No digo esto yo porque quiera dar autoridad a los apócrifos, lo que sería demasiado presuntuoso de mi parte, sino porque se pueden leer, e incluso creer (pienso yo) aquellos que no van contra la fe católica, aunque no tengan fundamento de verdad. Algunos se consideran apócrifos porque se oponen a la verdad, como los heréticos. Pero otros, sólo porque se desconoce a sus autores, aunque contengan la verdad pura: como es el Evangelio de los Nazarenos. Y algunos, porque se duda sobre la verdad de lo que dicen: como el libro sobre el nacimiento e infancia de la Virgen María, y el de la infancia del Salvador, o el de la Asunción de la santísima Virgen.

El primero de estos, además, lo escribió Jerónimo a petición del obispo Heliodoro, según la narración que él mismo recordaba haber leído en un librito, siendo aún joven, sobre Joaquín y Ana y sobre el nacimiento de la Virgen. Sin embargo, esas cosas que escribe no asegura él que sean ciertas o no; sólo que, sean verdaderas o falsas, pueden oírse o leerlas, quedando a salvo la fe, y sin peligro de su alma, aquellos que creen que Dios pudo muy bien haberlas hecho.

Sic et ego pauca illa de Apocryphis huic operi inserui, non vera vel falsa esse asserendo, sed tantum ea quae legi simpliciter recitando, quae salva fide possunt, et credi, et legi. Neque enim aliter a quoquam Christiano libri Apocryphi, sive etiam Philosophici, vel Poetici legendi sunt, nisi in mente iugiter servando, quod dicit Apostolus: *Omnia probate, quod bonum est tenete*. Unde Hieronymus contra Vigilantium ita loquitur: *Operis inquam, et studii mei est multos legere, ut ex plurimis diversos carpam flores. Nam tam omnia probaturus quam quae bona sunt electurus*.

Scholium. *Vide de hac re Institutiones Theologicas Io. Viguerii, De doctrinis et dogmatibus, aconomiam. Ederi lib. 10, fol. 8 Et Gratianum a. 15. c. Sancta Roman. cuius verba adducuntur infra c. 13.*

X. **APOLOGÍA DE MODO EXCERPENDI DE QUIBUSDAM LIBRIS ARISTOTELIS**

Ego autem in hoc opere quorundam legentium animos refragari audio, quod nonnullos Aristotelis flosculos, praecipueque ex libris eiusdem Physicis et Mathematicis, (quos nequaquam ego ipse excerpseram, sed a quibusdam fratribus excerpta susceperam) non eodem penitus verborum schemate, quo in originalibus suis iacent, sed ordine plerumque transposito, nonnunquam etiam mutata perpaululum ipsorum verborum forma, manente tamen auctoris sententia, prout ipsa vel prolixitatis abbreviandae, vel multitudinis in unum colligendae, vel etiam obscuritatis explanandae necessitas exigebat, per diversa capitula inserui.